ATA DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº
002/2022.

O Fundo Municipal de Saúde de Aliança - PE, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público o resultado do julgamento da fase de
habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 002/2022, cujo
objeto é a Contratação de empresa para executar serviços de MELHORIAS
E MANUTENÇÕES DE UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALIANÇA
- PE, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital, através da
execução indireta sob o regime de empreitada por preço unitário, do tipo
“menor preço” global.

1- Abertura da Sessão

Às 10:15 horas do dia 31 de agosto de 2022, reuniram-se a presidente e os

membros da Comissão Permanente de Licitações, composta por Lidiany

Cavalcante de Melo, Fatima Cristina Matias de Andrade e Evandro Severino

Barbosa, designados conforme portaria n° 003/2022. O extrato de publicação foi

publicado na Amupe e suas complementares, com base na Leis n° 8.666/1993,

de 21 de junho de 1993, para dar continuidade dos procedimentos relativos ao

processamento da Tomada de Preços N° 002/2022, tipo menor global.

Inicialmente a presidente declarou aberta a sessão.

Decidiu a Comissão de Licitação, subsidiada pela análise técnica do Setor de
Contabilidade e Setor de Engenharia, pela HABILITAÇÃO das empresas:

EMPRESA CNPJ RESULTADO

M LIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP 20.935.844/0001-31 APTA/HABILITADA.

RIO BRANCO CONSTRUTORA EIRELI 02.951.249/0001-08 APTA/HABILITADA.

VASCONCELOS & MAGALHÃES
EMPREENDIMENTOS LTDA

04.393.361/0001-04 APTA/HABILITADA.

e INABILITAÇÃO das empresas:

EMPRESA CNPJ RESULTADO

BARROS CONSTRUÇÕES LTDA 13.962.001/0001-69 INAPTA/INABILITADA.

CONSTRUTORA PILARTEX 10.324.550/0001-10 INAPTA/INABILITADA.

HE CONSTRUTORA E ESTRUTURAS LTDA 27.603.095/0001-94 INAPTA/INABILITADA.

JM EMPEENDIMENTOS 32.507.681/0001-75 INAPTA/INABILITADA.

MOC SERVIÇOS E CONSTRUÇOES EIRELI 01.088.740/0001-94 INAPTA/INABILITADA.

NORDESTE EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP 11.888.179/0001-81 INAPTA/INABILITADA.

REAL ENERGY LTDA 41.116.138/0001-38 INAPTA/INABILITADA.

As Inabilitações das empresas acima, se deu em decorrência por não
cumprimento às exigências do subitem 11.7.2 do edital, conforme relatório
disponibilizado aos interessados por e-mail.

Ficam os interessados notificados para, nos termos do disposto no parágrafo 3º
do art. 109 da Lei nº 8.666/93, caso queiram, apresentem recurso, dentro do
prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados da data da publicação deste extrato.

Os documentos encontram-se franqueados à vista dos interessados.

Encerramento da Sessão

Nada mais havendo a tratar a Presidente encerrou a sessão, da qual,
para constar, lavrou-se a presidente Ata que, lida e achada conforme, vai
devidamente assinada pela Presidente e membros.

Maiores informações na sala de licitação do Fundo Municipal de
Saúde de Aliança-PE, endereço situado a Rua Domingos Braga, s/n, Centro –
Aliança – PE, no horário de expediente ao público das 08:00 às 13:00 horas ou
pelo e-mail: fmsalicitacao@gmail.com.

Aliança-PE, 31 de agosto de 2022.

_____________________________________________

Lidiany Cavalcante de Melo
Presidente

MEMBROS:

___________________________________________
FÁTIMA CRISTINA MATIAS DE ANDRADE

______________________________________
EVANDRO SEVERINO BARBOSA